

Wyjaśnienia treści SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Zbuczyn”

W odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r. poz. 793) udziela wyjaśnień treści SWZ:

Pytanie nr 1

Zamawiający w pkt 2.2 PFU wymaga zastosowania zbiorników wykonanych z GRP. Czy Zamawiający uzna za równoważne oczyszczalnie ścieków zbudowane z materiałów termoplastycznych pracujących w gruncie, np. z polietylenu (PE/PEHD)?

Odpowiedź nr 1

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania oczyszczalni ścieków zbudowanych z materiałów termoplastycznych pracujących w gruncie, np. z polietylenu (PE/PEHD). Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Programie Funkcjonalno-Użytkowym, który stanowi załącznik nr 7 do SWZ.

Pytanie nr 2

W PFU Zamawiający wskazał, że oczyszczalnia musi składać się z jednego (monolitycznego) zbiornika. Czy Zamawiający uzna za równoważne oczyszczalnie składające się z więcej niż jednego zbiornika?

Odpowiedź nr 2

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania oczyszczalni ścieków składających się z więcej niż jednego zbiornika. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Programie Funkcjonalno-Użytkowym, który stanowi załącznik nr 7 do SWZ.

Pytanie nr 3

W PFU Zamawiający określił, że zastosowane mają być zraszane ciśnieniowo złoża biologiczne. Czy Zamawiający dopuści oczyszczalnie ścieków tzw. bezprądowe, w których wylot ścieków znajduje się na dnie zbiornika? Rozwiązanie takie powoduje znacznie większe zagłębienie wylotu z oczyszczalni, a w konsekwencji konieczność stosowania przepompowni ścieków oczyszczonych.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający nie dopuszcza przedmiotowego rozwiązania i podtrzymuje zapisy zawarte w Programie Funkcjonalno-Użytkowym, który stanowi załącznik nr 7 do SWZ. Odpowiedź na niniejsze pytanie została opisana w wyjaśnieniach treści SWZ opublikowanych dnia 16.07.2026 r.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający, mając na uwadze niezawodność i trwałość eksploatacyjną urządzeń, wymaga, aby oferowane oczyszczalnie były rozwiązaniem sprawdzonym w eksploatacji — np. zostały zainstalowane w ramach co najmniej dwóch zadań, po minimum 10 sztuk każde, eksploatowanych nieprzerwanie od co najmniej 12 miesięcy na dzień składania ofert? Prosimy o informację, czy Zamawiający stawia

jakiegokolwiek wymagania w tym zakresie, a jeżeli tak — czy będzie żądał od wykonawcy najwyżej ocenionego potwierdzenia powyższego, np. poprzez przedłożenie referencji.

Odpowiedź nr 4

Zgodnie z rozdz. VI ust. 2 pkt. 1 Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy, którego oferta będzie najkorzystniejsza, aby ten wykazał że wykonał w terminie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 1 robotę budowlaną (w 1 zadaniu inwestycyjnym) polegającą na zaprojektowaniu i budowie co najmniej 15 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków. Doświadczenie Wykonawcy będzie weryfikowane poprzez złożenie Wykazu robót budowlanych, który będzie potwierdzony przez referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - inne odpowiednie dokumenty.

Pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.

.....
Kierownik Zamawiającego